[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  30 января 2017 г.
	  № 19-А
	   пгт. Провидения

	О внесении изменений в Постановление администрации Провиденского муниципального района от 30.11.2015 г. № 286

Руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 года № 233, администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Провиденского муниципального района от 30.11.2015 г. № 286 «О переименовании Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа и об утверждении новой редакции Положения об Управлении социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа»:

1.1 Абзац 1 пункта  2.1. читать в следующей редакции:

«- управление в сфере образования, культуры, молодёжной политики, спорта, туризма, защиты прав несовершеннолетних на муниципальном уровне; »
1.2. Абзац 1 пункта 3.2 читать в следующей редакции:

«-   осуществляет единую государственную политику в сфере образования;»
1.3. Абзац 22 пункту 3.2. читать в следующей редакции:

«- совместно с родителями (законным представителям) обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет, отчисленного из организации осуществляющей образовательную деятельность, в качестве меры дисциплинарного взыскания,  не позднее чем в месячный срок принимает меры, обеспечивающие получение несовершеннолетним обучающимся общего образования;»

1.4. Пункт 3.6.8. читать в следующей редакции:

« 3.6.8. Рассматривает и одабривает предложения руководителя автономного Учреждения:

- о создании и ликвидации филиалов автономного учреждения,

- об открытии и о закрытии его представительств,

- о совершении сделок с имуществом автономного учреждения в случаях, если в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона № 174-ФЗ для совершения таких сделок требуется согласие учредителя автономного учреждения.»
2.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми​нистрации Провиденского городского округа http://provadm.ru
 3.
Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы администрации, начальника Управления социальной поли​тики администрации Провиденского городского округа В.Н.Альшевскую

	Глава администрации                                                            С.А.Шестопалов

Подготовлено:

           В.Н.Альшевская
Согласовано:

                                        Д. В. Рекун

Разослано: дело, УСП.